
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo-finansowym na 
2024 rok realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo-finansowym na 2024 rok, 
realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C88CDFD0-8A0F-477B-94EE-2D032CCAD5F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/55/2024 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Plan rzeczowo-finansowy na 2024 rok 
realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 

Lp. zakres rzeczowy kwota 
 

1. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych 

 
88 930,00 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

 
30 000,00 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej  

 
 

7 000,00 
 

4. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów 

 
 

726 804,00 
5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

168 069,00 
6. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

46 990,00 
7. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

38 280,00 
8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 
 

46 927,00 
 

9. 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 
przewodnika w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

 
0 

 
10. 

Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 
(w tym nie więcej niż 3% środków Funduszu na niezbędną wymianę 
zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenie) 

 
 

1 853 280,00 
11.  

Ogółem środki PFRON dla PCPR 
 

3 006 280,00 
12. Środki finansowe na pokrycie kosztów obsługi realizowanych zadań  

(3 006 280,00zł x 2,50%)       
 

75 157,00* 

*środki na pokrycie kosztów obsługi zadań przysługują w wysokości 2,5% środków faktycznie 
wykorzystanych w danym roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C88CDFD0-8A0F-477B-94EE-2D032CCAD5F5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/55/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo-finansowym 
na 2024 rok realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości 
Rady Powiatu należy określenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz wysokości środków jakie przeznacza się na ich realizację. 

Bieżąca analiza wydatkowania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
ujętych w planie rzeczowo-finansowym na 2024 rok, realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kaliszu z zakresu rehabilitacji społecznej –wykazała co następuje: 

w poz. 5 planu: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych ze względu na złożone rezygnacje wnioskodawców z realizacji 
zadania (sytuacje losowe) oraz z rozliczeń umów do dyspozycji pozostaje kwota 26 931zł.  

Kwota z poz. 5 planu 195 000 zł /kwota wydatkowana 168 069zł, kwota do dyspozycji 26 931zł/ 
poz. 5 planu po zmianach: 168 069zł. 

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność dokonania przesunięć środków pomiędzy pozycjami planu 
w ten sposób, aby zabezpieczyć środki na realizację zadań, gdzie jest ciągłe zapotrzebowanie. Jest to 
poz. 4 planu: Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

Kwota ujęta w poz. 4 planu w wysokości 699 873zł została rozdysponowana.  

Kwota zwiększenia w wysokości 26 931zł pozwoli na realizację kolejnych na bieżąco wpływających 
wniosków osób niepełnosprawnych. Poz. 4 planu po zmianach: 726 804zł. 

Zmiany w sposobie podziału środków na realizację zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych pozwolą na pełniejsze i racjonalne 
wykorzystanie środków Funduszu przypadających Powiatowi zgodnie z algorytmem na 2024 rok 
i zaspokojenie jak największej liczby potrzeb zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne z terenu powiatu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C88CDFD0-8A0F-477B-94EE-2D032CCAD5F5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan rzeczowo-finansowy na 2024 rokrealizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu
	Uzasadnienie


